
 
 
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 
  

  

 

Н А К А З 

 

 

13 січня 2025 року  
м. Хмельницький                             

                № 10/25 
 

 

 

 

 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 13 січня 2025 року, протокол № 8 
 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 

університету,  
 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 13 січня 2025 року, протокол № 8: 

1.1. Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії. 

1.2. Про підтримку кандидатури ВАЩЕНКА Костянтина Олександровича 

щодо  його обрання дійсним членом (академіком) Національної академії 

педагогічних наук України по Відділенню професійної освіти і освіти дорослих. 

1.3. Про затвердження плану заходів щодо реалізації Антикорупційної 

програми Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова на 2025 рік. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану 

ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 
 

 

Ректор університету                                                                 Олег ОМЕЛЬЧУК 
  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

13 січня 2025 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 

 

Про питання атестації осіб, які здобувають ступінь доктора філософії 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря університету 

Світлани ЯКИМЧУК про утворення разових спеціалізованих вчених рад для 

проведення захистів дисертацій, поданих на здобуття наукового ступеня 

доктора філософії за спеціальністю 081 Право, та керуючись постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії», п.п. 4.2.8.12 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова,  

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.057 для 

проведення разового захисту дисертації Павла МИХАЙЛОВА на тему 

«Особливості доказування під час застосування заходів забезпечення безпеки 

учасників кримінального провадження», поданої на здобуття ступеня доктора 

філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – докторки юридичних наук, професорки, професорки кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Юлії ЦИГАНЮК;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, професора, завідувача 

кафедри кримінального права та процесу Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова Сергія КРУШИНСЬКОГО;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Володимира НАЛУЦИШИНА;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

права Хмельницького національного університету Олександра ПУНДИ. 

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального процесу Національного юридичного університету імені 

Ярослава Мудрого В’ячеслава ВАПНЯРЧУКА. 

2. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 70.895.058 для 

проведення разового захисту дисертації Максима ШАБАТУРИ на тему 



«Об’єднання і виділення матеріалів досудового розслідування в особливих 

порядках кримінального провадження», поданої на здобуття ступеня доктора 

філософії в галузі знань 08 Право за спеціальністю 081 Право у складі:  

– голови – докторки юридичних наук, професорки, професорки кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Юлії ЦИГАНЮК;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, професора, завідувача 

кафедри кримінального права та процесу Хмельницького університету 

управління та права імені Леоніда Юзькова Сергія КРУШИНСЬКОГО;  

– рецензента – кандидата юридичних наук, доцента, доцента кафедри 

кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова Володимира НАЛУЦИШИНА;  

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

права Хмельницького національного університету Олександра ПУНДИ; 

– опонента – доктора юридичних наук, професора, професора кафедри 

кримінального процесу Національного юридичного університету імені 

Ярослава Мудрого В’ячеслава ВАПНЯРЧУКА. 

 

 

Голова вченої ради                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМХХХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

13 січня 2025 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 
 

 

Про підтримку кандидатури ВАЩЕНКА Костянтина Олександровича щодо  

його обрання дійсним членом (академіком) Національної академії педагогічних 

наук України по Відділенню професійної освіти і освіти дорослих 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора університету Олега 

ОМЕЛЬЧУКА про підтримку кандидатури доктора політичних наук, професора,  

відомого українського вченого, досвідченого педагога і висококваліфікованого 

фахівця у сфері державного управління Костянтина ВАЩЕНКА щодо його обрання 

дійсним членом (академіком) Національної академії педагогічних наук України по 

Відділенню професійної освіти і освіти дорослих, враховуючи його значні досягнення 

у науковій та науково-громадській сфері, а саме: опубліковано понад 150 публікацій, 

серед яких 11 монографій, численні підручники і навчальні посібники, методичні 

матеріали та статті у фахових виданнях, що індексуються у наукометричних базах  

Scopus і Web of Science. Слід відзначити, що К.О. Ващенко блискуче володіє 

англійською мовою, що дає йому можливість вільно комунікувати з колегами-

науковцями з усього світу. Він також брав активну участь у підготовці нових 

законодавчих ініціатив у сфері освіти та державного управління. Завдяки його 

зусиллям в Україні впроваджено сучасні підходи до навчання державних службовців і 

посадових осіб місцевого самоврядування. Особливу увагу К.О. Ващенко приділяє 

дослідженням у галузі безперервної освіти дорослих, зокрема підготовці державних 

службовців у контексті глобальних змін і цифровізації. Його роботи, як-от 

«Професійна підготовка державних службовців: теорія, методологія, практика» 

(2017р.), «Безперервна професійна освіта державних службовців (світовий досвід та 

українські реалії)» (2019р.), отримали визнання як в Україні, так і за її межами. У 

своїх дослідженнях він акцентує увагу на адаптації європейських державно-

управлінських та освітніх практик до українських реалій. Протягом своєї кар’єри К.О. 

Ващенко працював на ключових посадах у провідних освітніх і наукових установах 

України, зокрема в Національному педагогічному університеті імені М.П. 

Драгоманова, Інституті вищої освіти Національної академії педагогічних наук 

України, Національній академії державного управління при Президентові України, 

Київському національному університеті імені Тараса Шевченка. Його внесок у 

підготовку управлінських кадрів держави є значним: створені під його керівництвом 

навчальні програми, підручники та посібники стали основою для навчання майбутніх 

державних службовців. На додаток до наукової діяльності, Костянтин Олександрович 

успішно працював у державному секторі. Обіймаючи посади від головного 

консультанта Апарату РНБО до голови Національного агентства з питань державної 

служби та державного секретаря Міністерства оборони, він долучився до розробки 

стратегічних реформ, включаючи модернізацію системи підготовки управлінських 

кадрів, реформування системи військової освіти і впровадження інноваційних 



підходів в управлінні людським капіталом. К.О. Ващенко не лише розвиває науку, але 

й працює з молодими науковцями, підтримуючи таланти та спрямовуючи їх на шлях 

професійного зростання. Під його керівництвом було захищено низку дисертаційних 

робіт, а також організовано численні міжнародні конференції та наукові форуми. За 

значний внесок у розвиток науки і освіти К.О. Ващенко удостоєний низки державних 

та відомчих нагород, 
 

вчена рада вирішила: 
 

Підтримати кандидатуру доктора політичних наук, професора ВАЩЕНКА 

Костянтина Олександровича щодо його обрання дійсним членом (академіком) 

Національної академії педагогічних наук України по Відділенню професійної освіти і 

освіти дорослих. 

 
 

Голова вченої ради                                                                    Олег ОМЕЛЬЧУК 
 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 3 

13 січня 2025 року, протокол № 8 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження плану заходів щодо реалізації Антикорупційної 

програми Хмельницького університету  управління та права  імені Леоніда 

Юзькова на 2025 рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу кадрів Лілії 

ДАСЮДИ про затвердження плану заходів щодо реалізації Антикорупційної 

програми Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова на 2025 рік, керуючись вимогами ст.62 Закону України «Про 

запобігання корупції» від 14 жовтня 2014 року №1700-VII, п. 4.2.8.38 Статуту 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Затвердити план заходів щодо реалізації Антикорупційної програми 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова на 

2025 рік, що додається. 

 

 

Голова вченої ради                                                  Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 
 

 


	вчена рада вирішила:
	вчена рада вирішила: (1)

